

Siemkowice, dnia 04.12.2019 r.

IRŚ.271.12.2.2019

Wykonawcy wszyscy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Siemkowice”**

Zamawiający na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udziela odpowiedzi na zadane pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie 1

Dotyczy: SIWZ pkt 2 Opis Przedmiotu Zamówienia, tiret 4, Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór umowy §1 ust. 2, tiret 4, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1 pkt. D) ppkt 1) oraz Załącznik nr 9 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1 pkt. D) ppkt 1):

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie okresu przejściowego, wynikającego z Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U.2019.2028), w zakresie kolorystyki pojemników.

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Dotyczy: § 4 ust. 12 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„Za nieterminową płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

„Za nieterminową płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź 2: Zamawiający dokonuje w/w modyfikacji SIWZ - § 4 ust. 12 Wzoru umowy – Załącznik Nr 3 do SIWZ

Pytanie 3

Dotyczy: § 12 ust. 2 i 3 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„2. Zamawiający działając na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę minimum trzech osób wykonujących bezpośrednio usługi przy realizacji przedmiotu zamówienia, a realizacja tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dn. 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 z późn. zm.)

3. Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wszelkie czynności w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia tj. czynności z zakresu odbioru odpadów z posesji (kierowcy oraz osoby obsługujące pojazdy), o ile mieszczą się one w zakresie art. 22 § 1 Kodeksu Pracy, który brzmi: „Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do zatrudnienia pracownika za wynagrodzeniem”.

Wykonawca zauważa, iż pomiędzy tymi zapisami istnieje sprzeczność. W ust. 2 jest mowa o 3 osobach, a w ust. 3 mówi się już o zatrudnieniu osób, których może być łącznie np. 10. Prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź 3: Zamawiający pozostawia w/w zapis bez zmian. Należy zauważyć, że § 12 ust. 2 stanowi o minimalnej liczbie osób wykonujących bezpośrednio usługi przy realizacji przedmiotu zamówienia, co nie pozostaje w sprzeczności z ust. 3. Zapis § 12 ust. 3. nie narzuca Wykonawcy zatrudnienia określonej liczby pracowników lecz stanowi o tym, że osoby na konkretnych stanowiskach – kierowcy oraz osoby obsługujące pojazdy muszą być zatrudnione na zasadach określonych w art. 22 § 1 Kodeksu Pracy.

Pytanie 4

Dotyczy: § 14 ust. 1 pkt. b) Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„0,1% całkowitej ceny brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy za każdy stwierdzony przypadek:

- nie przestrzeganie przez Wykonawcę czystości i porządku na terenie PSZOK podczas odbioru odpadów,
- za nieprzestrzeganie zasad segregacji odpadów przy odbiorze od mieszkańców, w szczególności zmieszanie posegregowanych odpadów (odbior jednym autem różnych rodzajów odpadów)”.

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu „ (odbior jednym autem różnych rodzajów odpadów)”. Istnieje możliwość odbioru np. dwóch lub trzech różnych frakcji odpadów, autami specjalnie do tego przystosowanymi, dwu lub trzy komorowymi.

Odpowiedź 4: Zamawiający dokonuje usunięcia zapisu.

Pytanie 5

Dotyczy: § 14 ust. 1 pkt. a), tiret 4 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„w odbiorze odpadów z PSZOK w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia potrzeby odbioru przez pracownika Zamawiającego w tym za niezapewnienie sukcesywnego wywozu odpadów (przepełnione pojemniki, odpady gromadzone obok pojemników itp.) – powyższa okoliczność stwierdza Zamawiający podczas przeprowadzonej kontroli, z której sporządza protokół oraz dokumentację zdjęciową”.

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisu „ odpady gromadzone obok pojemników itp.”. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wyposażony jest przez Wykonawcę w odpowiednią ilość pojemników, narzuconą przez Zamawiającego. Mieszkańcy dostarczając odpady do tego punktu powinni stosować zasady segregacji, a Zamawiający powinien kontrolować stan porządku punktu PSZOK i stan zapelnienia pojemników. Wykonawca jest odpowiedzialny za odbiór i zagospodarowanie odpadów, a nie sprzątanie i odbieranie odpadów z dodatkowych worków.

Odpowiedź 5: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający w przywołanym zapisie nie narzuca Wykonawcy obowiązku sprzątanía PSZOK lecz zapewnienia **sprawnego** – sukcesywnego odbioru i zagospodarowania odpadów z PSZOK, dzięki któremu nie będzie dochodzić do sytuacji przepełnienia pojemników oraz gromadzenia odpadów obok pojemników.

Pytanie 6

Dotyczy: § 14 ust. 1 pkt. a) Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„0,2% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia:

- w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej umowy”.

Wykonawca uważa, że zapisy §14 ust. 1 pkt. a) dotyczące kar nałożonych na Wykonawcę mają charakter bardzo restrykcyjny. W związku z tym Wykonawca wnosi o zweryfikowanie proponowanych kar i ich obniżenie do poziomu adekwatnego do ewentualnych przewinień Wykonawcy. Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu:

„0,02% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia:
- w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej umowy”.

Odpowiedź 6: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 14 ust. 1 pkt. a) i d) - Wzoru umowy.

Pytanie 7

Dotyczy: § 7 ust. 7 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„Wykonawca zobowiązuje się do:

7) niedokonywania zbiórki innych odpadów komunalnych niż odpady z nieruchomości zamieszkałych (np. z działalności gospodarczej) podczas kursu pojazdu wykonującego zbiórkę odpadów komunalnych z terenu gminy Siemkowice.”

Wykonawca wnioskuję o zmianę powyższego zapisu i dopuszczenie możliwości odbioru odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w jednej trasie. Nałożenie na Wykonawcę takiego obowiązku może uniemożliwić Wykonawcy realizację odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych z terenu gminy Siemkowice.

Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu:

„Wykonawca zobowiązuje się do:

7) nieodbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego wspólnie z odpadami z innej gminy.”

Jednocześnie, Wykonawca informuje, iż ilości odebrane z powyższych nieruchomości będą rozgraniczone.

Odpowiedź 7: Zamawiający pozostawia zapis § 7 ust. 7 bez zmian. Zapis mówi w tym punkcie o niedokonywaniu łączenia odpadów od właścicieli nieruchomości nieprowadzących działalności gospodarczej z przedsiębiorcami.

Pytanie 8

Dotyczy: § 6 ust. 1 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„1) Strony potwierdzają, że przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wynagrodzenia ofertowego (ceny ofertowej brutto), o którym mowa w § 3 ust. 1, tj. zł (słownie złotych) w formie

oraz

Dotyczy: SIWZ pkt 19 ppkt 2.:

„ Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wysokości 2%.

Odpowiedź 8: Zamawiający dokonuje zmiany w/w zapisu zgodnie z wnioskiem Wykonawcy w projekcie umowy oraz w SIWZ. Rozdział 19 ppkt 2 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% ceny całkowitej podanej w ofercie.”

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 9 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1 litera G), ppkt 2):

„G) Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia i przekazania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia:

2) Raportów miesięcznych zawierających określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym kwartale wraz z uaktualnionym raportem o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach (załącznik do faktury).”

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu, dotyczącego obowiązku przekazywania raportów o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach. Do 10.01.2020 roku Wykonawca ma obowiązek przekazać Zamawiającemu raport potwierdzający ilość i rodzaje pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach. Wykonawca nie widzi uzasadnienia do przekazywania Zamawiającemu co kwartał danych, w posiadaniu których Zamawiający będzie, ponieważ Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu informacje o nowych klientach.

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 9 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1 litera G), ppkt 5):

„G) Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia i przekazania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia:

5) Jako załączniki do faktury wykonawca załączy karty przekazania odpadów uwzględniające datę, kod, rodzaj, wagę przekazanych odpadów komunalnych do RIPOK lub innych instalacji posiadających zezwolenie na ich przetwarzanie. Karty przekazania odpadów, o których mowa w zdaniu poprzednim muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu gminy Siemkowice.”

Wykonawca zwraca uwagę, że od 01.01.2020 roku prowadzenie ewidencji odpadów będzie odbywało się w formie elektronicznej za pośrednictwem BDO. Wykonawca jednocześnie informuje, że Zamawiający posiada dostęp do BDO, w której po 01.01.2020 r. możliwy będzie bieżący wgląd w Karty Przekazania Odpadów Komunalnych dotyczących danej gminy. A zatem, w ocenie Wykonawcy, nie ma uzasadnienia do przekazywania Zamawiającemu Kart Przekazania Odpadów Komunalnych. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuję o usunięcie wskazanego punktu, a także o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu.

Odpowiedź 10: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 11

Dotyczy: § 4 ust. 4 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„4. Wynagrodzenie za dany miesiąc płatne będzie pod warunkiem złożenia przez Wykonawcę wraz z fakturą miesięczną:

1) sumarycznych raportów z ważenia pojazdów z odpadami oraz na żądanie Zamawiającego dowodów ważenia pojazdów potwierdzających ilość odebranych i transportowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 7 pkt 14),

2) raport potwierdzający ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.

3) na żądanie Zamawiającego wydruku zapisu GPS o którym mowa w § 7 pkt 10),”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„4. Wynagrodzenie za dany miesiąc płatne będzie pod warunkiem złożenia przez Wykonawcę wraz z fakturą miesięczną:

1) raportu potwierdzającego ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych, sporządzonego na podstawie kwitów wagowych z każdego ważenia każdej frakcji odpadów oraz na żądanie Zamawiającego dowodów ważenia pojazdów potwierdzających ilość odebranych i transportowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 7 pkt 3).

2) Na żądanie Zamawiającego wydruku zapisu GPS o którym mowa w § 7 pkt 11),”

Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o stosowną modyfikację pozostałych zapisów dokumentacji przetargowej, odwołujących się do wskazanego tematu (m. in. §7 pkt. 3 projektu umowy).

Odpowiedź 11: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów projektu umowy powyższe zmiany.

Pytanie 12

Dotyczy: § 4 ust. 1, ust. 2 Wzoru Umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ, §4 ust. 5 oraz Formularz ofertowy –Załącznik Nr 1 do SIWZ:

„1. Strony ustalają, że planowany całkowity koszt wykonania zamówienia określonego w niniejszej umowie przy odbiorze transporcie i zagospodarowaniu odpadów w ilości Mg (podanej do przetargu) wynosi zł netto (słownie:), co po dodaniu 8% podatku VAT stanowi kwotę brutto: zł (.....).

2. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie ustalane miesięcznie na podstawie:

- faktycznie odebranej w danym miesiącu ilości odpadów z terenu Gminy Siemkowice a przy zastosowaniu w.w. ceny jednostkowej brutto za odbiór i transport oraz
- faktycznie zagospodarowanej w danym miesiącu ilości odpadów z terenu Gminy Siemkowice przy zastosowaniu w.w. ceny jednostkowej za zagospodarowanie odpadów.”

oraz

„5. Faktura miesięczna będzie obejmowała wynagrodzenie wykonawcy stanowiące iloczyn odebranej ilości odpadów w danym miesiącu i ceny jednostkowej.”

Wykonawca zauważa, że powyższe zapisy są niespójne. W §4 ust. 5 nie ma mowy o wynagrodzeniu wynikającym z iloczynu ilości zagospodarowanych odpadów i stawki jednostkowej za zagospodarowanie.

Wykonawca wnioskuje o skorygowanie powyższych zapisów oraz wzoru formularza ofertowego w jednolity sposób tak, aby wynagrodzenie było ustalane na podstawie zaoferowanej ceny za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych. Wówczas faktura miesięczna winna obejmować wynagrodzenie Wykonawcy stanowiące iloczyn odebranej i zagospodarowanej ilości odpadów w danym miesiącu i ceny jednostkowej za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Podkreślenia wymaga fakt, że ilość odpadów odebranych jest tożsama z ilością odpadów zagospodarowanych.

Odpowiedź 12: Zamawiający dokonuje modyfikacji powyższych zapisów w formularzu ofertowym oraz we wzorze umowy.

Pytanie 13

Dotyczy: § 3 ust. 2 pkt c) Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1 pkt. E) ppkt 5) oraz Załącznik nr 9 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1 pkt. E) ppkt 5):

§3 ust. 2 pkt. c) umowy:

„2. Wykonawca zobowiązany jest w terminie do:

- c) 15.01.2020 roku od podpisania umowy Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych dla wszystkich posesji.”

oraz

SOPZ ust. 1 pkt. E ppkt. 5)

„5) Wykonawca zobowiązany jest do opracowania harmonogramu wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Siemkowice przy współpracy i uzgodnieniach z Zamawiającym oraz przekazania go zamawiającemu w formie elektronicznej. Po zaakceptowaniu harmonogramu wywozu odpadów przez Zamawiającego, Wykonawca ma obowiązek dostarczenia go do wszystkich nieruchomości zamieszkałych do dnia 15.01.2020 r.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie powyższych zapisów. Czy Wykonawca ma dostarczyć wydrukowane harmonogramy do dn. 15.01.2020. do Zamawiającego (zapis z umowy), czy do wszystkich nieruchomości zamieszkałych (zapis z SOPZ)?

Jednocześnie Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie elektronicznej formy kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej? Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie określonej ilości każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego.

Wykonawca wnioskuję o skorygowanie powyższych punktów w następujący sposób:

„Harmonogram w formie kolorowych wydruków (tzw. „kalendarzyki odbiorów”) Wykonawca przygotowuje i dostarczy Zamawiającemu w ilości odpowiadającej liczbie nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi przez Gminę Siemkowice wynikającą ze złożonych deklaracji, w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy. Informacja o ilości „kalendarzyków” zostanie przekazana przez Zamawiającego Wykonawcy drogą elektroniczną, w terminie trzech dni od dnia podpisania umowy. Dopuszcza się zmianę terminu dostarczenia kalendarzyków określonego powyżej, w zależności od terminu podpisania umowy”.

Odpowiedź 13: Zamawiający zgadza się jedynie na modyfikację §3 ust. 2 pkt. c) umowy, który otrzymuje brzmienie: „2. Wykonawca zobowiązany jest w terminie do:
c) 15.01.2020 roku Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć harmonogram odbioru odpadów komunalnych do wszystkich posesji.” Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Dotyczy § 9 ust.2 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„Strony postanawiają, że zawarcie niniejszej Umowy stanowi udokumentowane polecenie Zamawiającego, o którym mowa w Rozporządzeniu o ochronie danych osobowych.”

Wykonawca informuje, iż w/w zapis odnosi się do Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych, o której nie ma wzmianki w SIWZ oraz w Umowie Podstawowej. Wykonawca wnioskuję o zawarcie Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych wraz z określeniem rodzaju danych osobowych, kategorii osób, których dane dotyczą, celem przetwarzania zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej RODO)

Odpowiedź 14: Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową o wzór Umowy Powierzenia.

Pytanie 15

Dotyczy: Załącznik nr 9 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1 litera C), ppkt 1):

„C) ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

- 1) Wykonawca w ramach zamówienia zobowiązany jest do zrealizowania wywozu odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych. Wywóz odpadów wielkogabarytowych w ramach umowy powinien być zrealizowany 1 raz w roku w miesiącu ustalonym z Zamawiającym. Zbiórka obejmuje: odpady wielkogabarytowe: (wersalki, tapczany, łóżka, fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny), metale (żelazo), zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (telewizory, monitory, pralki, radia, drukarki, odkurzacze, świetlówki i wszelkiego rodzaju lampy), urządzenia zawierające freony (lodówki), zużyte opony, odpady niebezpieczne np. baterie i akumulatory, resztki farb,

lakierów, impregnatów, olei mineralnych i syntetycznych, opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach, odpady ulegające biodegradacji (powiązane gałęzie, listwy drewniane). ”

Wykonawca zauważa, że odpady niebezpieczne tj. np. baterie i akumulatory, resztki farb, lakierów, impregnatów, olei mineralnych i syntetycznych nie powinny być przedmiotem zbiórki podczas objazdowego odbioru odpadów wielkogabarytowych. Są to odpady szczególne, niebezpieczne, a ich przyjęcie do zagospodarowania wymaga zachowania określonych środków ostrożności, które nie sposób zapewnić w trakcie zbiórki objazdowej. Odpady tego typu winny być przekazywane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych wyłącznie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, na terenie którego znajdują się wyznaczone miejsca i pojemniki przeznaczone do gromadzenia tego typu odpadów.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie ze wskazanego zapisu obowiązku odbioru przez Wykonawcę odpadów niebezpiecznych w trakcie objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

Odpowiedź 15: Zamawiający dokonuje modyfikacji w/w zapisu.

Pytanie 16

Dotyczy: Załącznik nr 9 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 1 litera D), ppkt. 8):

„8) Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy wykonawcy, wykonawca zobowiązany będzie do wymiany uszkodzonego pojemnika na własny koszt.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„8) Jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy wykonawcy, wykonawca zobowiązany będzie do wymiany uszkodzonego pojemnika na własny koszt. **W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego pojemnika.”**

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 17

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt. 11 Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„11) Przedkładania Zamawiającemu (na żądanie) wydruku zapisu GPS zamontowanych w pojazdach do odbioru odpadów komunalnych potwierdzających trasę przejazdu i odbioru odpadów z terenu Gminy Siemkowice, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu stosownie do zapisów §7 ust. 3 pkt., zgodnie z którym Wykonawca ma obowiązek przekazywania wydruku zapisu GPS na żądanie Zamawiającego.

Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu:

„11) Przedkładania Zamawiającemu (na żądanie) wydruku zapisu GPS zamontowanych w pojazdach do odbioru odpadów komunalnych potwierdzających trasę przejazdu i odbioru odpadów z terenu Gminy Siemkowice, **na żądanie Zamawiającego.”**

Odpowiedź 17: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu § 7 ust. 1 pkt. 11.

Pytanie 18

Dotyczy § 14 ust. 1 pkt. a tiret czwarty Wzoru umowy –Załącznik Nr 3 do SIWZ:

„- w odbiorze odpadów z PSZOK w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia potrzeby odbioru przez pracownika Zamawiającego w tym za nie zapewnienie sukcesywnego wywozu odpadów (przepełnione pojemniki, odpady gromadzone obok pojemników itp.) – powyższa okoliczność stwierdza Zamawiający podczas przeprowadzonej kontroli, z której sporządza protokół oraz dokumentację zdjęciową”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację powyższego zapisu stosownie do zapisów zawartych w pkt. 1 lit. B ppkt. 2 SOPZ, z których wynika, że Wykonawca dokonuje odbioru odpadów z PSZOK w terminie **7 dni roboczych** od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego.

Odpowiedź 18: Zamawiający dokonuje ujednolicenia zapisów.

Pytanie 19

Dotyczy: Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1 pkt. D) ppkt 1), tiret 2 oraz Załącznik nr 9 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1 pkt. D) ppkt 1), tiret 2:

„(...)

- „PAPIER” – pojemnik koloru niebieskiego (...)

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie możliwości odbioru odpadów typu papier i tektura z worków z LOGO Wykonawcy dostarczonych do mieszkańców gminy zgodnie z zapisami SIWZ .

Odpowiedź 19: Zamawiający modyfikacją SIWZ z dnia 02.12.2019 r. dopuścił możliwość odbioru odpadów typu papier i tektura z worków.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają niezmienione. Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SIWZ. Uzupełnia się dokumentację przetargową o Załącznik nr 10 do SIWZ – wzór umowy powierzenia.

Zmodyfikowane załączniki:

- 1) Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy
- 2) Załącznik nr 9 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
- 3) Załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy



WÓJT
Zofia Kotylnia
Zofia Kotylnia